
BDI 1,27
OBJETO: TERMINAL CENTRAL FONTE DATA BASE

SINAPI 43601
SURB 43466

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS  
PROJETO EXECUTIVO COMPLETO

ITEM FONTE CODIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO
(R$)

PREÇO UNITÁRIO 
C/ BDI TOTAL

6. PROJETO EXECUTIVO
6.1 SINAPI 34500 COORDENADOR / GERENTE DE OBRA H 400,00 110,72R$                 140,61R$              56.244,00R$     
6.2 SINAPI 33953 ARQUITETO SENIOR H 400,00 104,55R$                 132,78R$              53.112,00R$     

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE OBRAS

6.2 SINAPI 33953 ARQUITETO SENIOR H 400,00 104,55R$                 132,78R$              53.112,00R$     
6.3 SINAPI 33952 ARQUITETO PLENO H 1600,00 79,07R$                   100,42R$              160.672,00R$   
6.4 SINAPI 34760 ARQUITETO PAISAGISTA H 200,00 52,87R$                   67,14R$                13.428,00R$     
6.5 SINAPI 34782 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR H 290,00 118,49R$                 150,48R$              43.639,20R$     
6.6 SINAPI 34780 ENGENHEIRO CIVIL PLENO H 600,00 86,46R$                   109,80R$              65.880,00R$     
6.7 SINAPI 34783 ENGENHEIRO ELETRICISTA H 500,00 74,30R$                   94,36R$                47.180,00R$     
6.8 SINAPI 2358 DESENHISTA PROJETISTA H 2240,00 61,84R$                   78,54R$                175.929,60R$   
6.9 SINAPI 2357 DESENHISTA COPISTA H 3575,00 38,39R$                   48,76R$                174.317,00R$   

6.10 SINAPI 7592 TOPOGRAFO H 480,00 34,58R$                   43,92R$                21.081,60R$     
6.11 SINAPI 244 AUXILIAR DE TOPOGRAFO H 860,00 14,12R$                   17,93R$                15.419,80R$     
6.12 SIURB 200308 CONSULTOR H 80,00 349,19R$                 443,47R$              35.477,60R$     

TOTAL DO ORÇAMENTO 862.380,80R$   

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS  
SEM BDISEM BDI

ITEM FONTE CODIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO
(R$) TOTAL

6. PROJETO EXECUTIVO
6.1 SINAPI 34500 COORDENADOR / GERENTE DE OBRA H 400,00 110,72R$                 44.288,00R$     
6.2 SINAPI 33953 ARQUITETO SENIOR H 400,00 104,55R$                 41.820,00R$     
6.3 SINAPI 33952 ARQUITETO PLENO H 1600,00 79,07R$                   126.512,00R$   
6.4 SINAPI 34760 ARQUITETO PAISAGISTA H 200,00 52,87R$                   10.574,00R$     
6.5 SINAPI 34782 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR H 290,00 118,49R$                 34.362,10R$     
6.6 SINAPI 34780 ENGENHEIRO CIVIL PLENO H 600,00 86,46R$                   51.876,00R$     
6.7 SINAPI 34783 ENGENHEIRO ELETRICISTA H 500,00 74,30R$                   37.150,00R$     
6.8 SINAPI 2358 DESENHISTA PROJETISTA H 2240,00 61,84R$                   138.521,60R$   
6.9 SINAPI 2357 DESENHISTA COPISTA H 3575,00 38,39R$                   137.244,25R$   

6.10 SINAPI 7592 TOPOGRAFO H 480,00 34,58R$                   16.598,40R$     
6.11 SINAPI 244 AUXILIAR DE TOPOGRAFO H 860,00 14,12R$                   12.143,20R$     
6.12 SIURB 200308 CONSULTOR H 80,00 349,19R$                 27.935,20R$     

TOTAL DO ORÇAMENTO 679.024,75R$   

Por Materia
TOPOGRAFIA 28.750,00R$                                                 
SONDAGEM 42.000,00R$                                                 
ARQUITETURA 229.000,00R$                                               
COORDENAÇÃO E COMPATIBILIZAÇÃO 63.000,00R$                                                 
ESTRUTURA CONCRETO 45.000,00R$                                                 
ESTRUTURA METALICA 62.066,00R$                                                 
HIDRAULICA - DRENAGEM 48.500,00R$                                                 
INSTAL. ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO 58.608,00R$                                                 
LOGICA A CABEAMENTO 21.200,00R$                                                 
URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO (ENTORNO) 65.700,00R$                                                 
COMUNICAÇÃO E PROGRAMA VISUAL 15.200,00R$                                                 

Total 679.024,00R$                                               


